
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Cosumabile medicale, accesorii pentru utilaj medical pentru anul 2019

prin procedura de achizilie Cererea ofertelor de pre{uri

l. Denumirea autoritSlii contractante: IMSP SCM ,osfintul Arhanghel Mihail"

2. IDNO: 1003600152558

3. Adresa: mun. Chiqiniu, str. Arhanghel Mihail' 38

4. Numdruf de telefon lfax 022-24-36-98; 022-24-14-88

5. Adresa de e-mail Ei de internet a autoritalii contractante: arhanghel-mihail@yahoo.com;

inessa.u rsachi@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentafia de

atribuire: documenta(ia cte atribuire este anexatdtn cadrul procedurii in SIA RSAP MTender

7. Cumpdritorul invita operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitalile, sa participe

la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmdtoarelor bunuri

/servicii/lucrdri:

Nr.
d/o
lot

Cod
CPV

Denumirea bunurilor solicitate u.m
Cant
itate

a

Specificarea tehnicl dePlinl
solicitatS, Standarde de

referintl

Valoarea
estimatl
fbrl TVA

33 r40
000-3

Azopiram pentru 100 ml, solulie
gal.a

buc 40
Praf in flacon + stabilizator.
Instrucliune de Lrtilizare in linrba

romdnd

2000

2
33 140

000-3
Balon-rezervor pentru Oxigen
(pentru aparatlll de anestezie)

br,rc r00 Pentru adLrlti. 2 litri. latex 4600

2r000
3

33 r40
000-3

Cateter intravenos periferic cu port

suplimentar pentru Perfuzie, G l8
buc I 500 Dirnensiune G l8

A
33r40
000-3

Cateter intravenos periferic cu porl

suplimentar pentru perfuzie, G20
buc r 500 DirnensiLrne G20 21000

5
33140
000-3

Cateter intravenos periferic cu port

suplimentar pentru Perfuzie, C22
buc r 000 Dirnensiune G22 r 4000

6
33 140

000-3
Cateter nazal pentru administrare
02

buc 300 Pentru adulli 3000

7
33 r40
000-3

Cateter pentru trombem bolectom ie

Fogarty, monolumen 4Frl80cm
buc 4 4Frl80cm r 500

8
33 t40
000-3

Cateter pentru trombembolectomie
Fogarty, monolumen 5Fr/80cm

buc 6 5Fr/80cm 2100

9
33t40
000-3

Cateter pentrll trombembolectomie
Fogarty, monolumen 6Fr/80cm

buc 6 6Fr/B0crn 2300

l0 33r40
000-3

Cateter pentru trornbembolectomie
Fogarty, nronol umen 7 Fr/80cm

br"rc 4 7Frl80cm l-s00

il 33t40
000-3

Catgut clrrornat steril. 8p.3.5 buc 300
Ac rotund, lungimea ac: 30. 3

mrn, lr,rngimea t'ir: 75crn
3000

l2
33 140

000-3
Catgut clrromat steril, Ep.4 buc 500

Ac rotund, lungimea ac:. l12- 35

40 mm, lr,rngimea fir: 75cm
5000

ta
IJ

33 140

000-3
Catgut chromat steril. EP.5 buc 900

Ac rotund, lungimea ac: 35,40,50
mm. lungimea fir: 75cm

9000



t4
33140
000-3

Catgut plan steril, EP.3.5 buc 100
Ac rotund, lr,rngimea ac: 30, 35

mm, lungimea fir: 75cm
3000

t5
33140
000-3

Catgut plan steril, EP.4 buc 200
Ac rotr"rnd, lungimea ac: l12- 40

mm. lungimea. fir: 75cm
2000

l6 33t40
000-3

Catgut plan steril, EP.5 buc 300
Ac rotund, lungimea ac: 35. 40.

50 mm. lungirnea tlr: 75cm
3000

l7
33r40
000-3

Clipuri laparoscopice buc 3000 titan LT-300 l9-s00

l8 33140
000-3

Filtru antibacterial 9i antiviral p/u

VAP
buc l 000 I 9000

l9 33 140

000-3
Fir capron impletit steril arnbalat

c6te 20 rnetri USP 2 (5 metrix EP5)
buc 700

irnpletit steril ambalat cdte 20

metri USP 2 (5 rnetrix EP5)
3r500

20
33r40
000-3

Fir capron irnpletit steril ambalal

cdte 20 rnetri USP 2/0 (3 rnetrix
EP3)

buc 800
irnpletit steril ambalat cete 20

nretri USP 2/0 (3 Inetrix EP3)
36000

2l
33140
000-3

Fir capron irnpletit steril ambalat

cdte20 metri USP | (EP4)
buc 400

impletit steril ambalat cdte 20

rnetri USP I (EP4)
| 8000

22
33 140

000-3
Fir de polidioxanond arnbalat steril

USP 2/O
buc I 200

cu ac rotund, lungimea ac: S-20.

25,30,35 mm. lungimea fir:
75cm

24000

23
33r40
000-3

Fir de polidioxanond ambalat steril,
USP 3/O

buc 900
cu ac rotund, lunglmea ac: s-lu'
25. 30, 35 mm. lungirnea fir:
75cm

I 8000

1A 33140
000-3

Fir de polidioxanond ambalat steril,
USP 4/O

buc 600
cu ac rotund, lungimea ac: S-20.

25,30.35 mrn. lungirrea fir:
75cm

| 2000

25
33r40
000-3

Fir de polidioxanonl ambalat steril,
USP 5/O

buc 200
cu ac rotund" lungimea ac: S-20.

25. 30, 35 rnm, lungirnea tir:
75cttt

4000

26
33 140

000-3
Hartie de impachetat 200rnm*200m buc l0

terrnorezistentd. special tabricata

Dentru sterilizarea cu aburi sub

presiune a instrumentarului
rnedical. material Lrlui de
pansarnent, lenjeriei rnedicale.

articolelor rnedicale din cauciuc.

sticld. lnstrr-rc{ir,rne de utilizare in
limba rornand

6000

27
33 140

000-3
HArtie de impachetat 25Omm*200m buc l0 7000

28
33 140

000-3
Hartie de irnpachetat l5Ornm*200m buc 25 I t250

29
33 r40
000-3

lndicatori de control a calitatii
sterilizirii I 32o extern

set A','

132 grade 20 rnin., 1000 teste cLt

registru, uz extern. lnstructiune de

rulilizare in limba rotnand
5 r00

30
33140
000-3

lndicatori de control a calitatii
sterilizdrii | 32o intern

sel 85

132 grade 20 rnin., 1000 teste cu

registru, uz intern. Instruc{iLrne de

utilizare irr lirnba rotnand
25 500

JI
33t40
000-3

Indicatori de control a calitAlii
sterilizarii | 80o extern

sel 78
I 80 grade, I 000 teste cu registru,

Lrz extern. Instruc{iune de utilizare
in lirnba romand

9400

32
33t40
000-3

Lampd opticA halogend Pentru
videoendoscop

buc l0 l5v. t50w 5000

33
33t40
000-3

Mandren flexibil pentru tub de

intubalie
buc l0 s00

Jtl
33t40
000-3

Manjeta p/u monitor MinDray
MEC-2000

buc l0 pentru adul!i 2000

35
33140
000-3

Manjeta p/u cardiomonitor B-20 buc l0 p/u adulli, cu 2 tuburi 2000

36
33t40
000-3

Mascd Boussignac 02 buc 2 2000

37
33 140

000-3
Mascd faciald p/u aparatul de

anestezie nr. 4
buc s00 Dimensiunea: nr. 4 I 5000

2



38
33 r40
000-3

Mascd faciald p/u aParatul de

anestezie nr. 5
buc 500 Dimensiunea: nr. 5 r 5000

39
33 140

000-3
Mascf, ventury pentru administrarea

oxigenului pentru maturi
buc 2000

PVC non-toxic" cu valvi de

inspir. gi expir., cu tLrb l,-200 cm

cu curea dubla Pentrtr llxarc. cu

oosibilitatea de selectare a

concentra{iei de Oxigen Pe trePte:

24%, 26%, 28%, 30%, 3 5%, 40%.

500/o

,10000

40
33t40
000-3

Pansament pentru fi xarea

cateterelor i/v periferice I 0cm-8cm,

steri le

buc r 000 3 100

4l 33 140

000-3

Pansament pentru flxarea
cateterelor p-u Punctia venelor
masistrale

buc 200 700

A1 33 140

000-3
Pipa orofaringiana Guedel nr.4,

steri la
buc 300 9000

+)
33140
000-3

Pipa orofaringiand Guedel nr.5,

steri la
buc 300 9000

44
33140
000-3

Plasa pentru hernioplastie din
polipropilena

buc 100

l. Marirne: 6xl lcm (*l-2cm)
2. Steril
3. Polipropilena, diametru firului
0,15 rnaterial tricotat. tlr
monofilament,
4. Elasticitate bidireclionala
5. Termen de valabilitate 5 ani

(sreri | )
6. Porozitatea structurii 1,3* 1.0

7. Arnbala.j dublLt

8. Plasa sd poata ll taiata in
func[ie de nrf,rimea Ei forma
necesard, Iird a se destrdma

9. 'fransparenta

10. Proteza inertd biologic, risc

redus de inf-ectii locale.

| 3000

45
33 140

000-3
Prezervative medicale P-u sonde

USG
buc 500 latex. hipoalgic, M | 000

+o
33r40
000-3

Pungi pentru colectarea urinei I L buc 2000
l.Steril
2.Cu valva de evacuare

3.Material: PVC medical,
rezistent. transparent. nonpirogcn

4.Cradate (g..1.)

5.Cu tub conector (posibilitatea de

a fl conectat la sonde urinare)
6.Arnbalate individual

r 0000

47
33r40
000-3

Pungi pentru colectarea urinei 2L buc s00 2,s00

48
33 140

000-3
Robinet tridirec{ional buc 2000 r 3500

49
33 140

000-3
Senzor SPO2 p/u cardiornonitor B-
1A

buc r0 6000

50
33t40
000-3

Senzor SPO2 p/u monitor MinDraY buc l0 6000

5l
33140
000-3

Seringi p/u adrninistrarea automata
a medicamentelor

buc 500
50 rnl, sterile, pentru intirzomalul
B/Braun

3000

52
33140
000-3

Set clistere set lo t_.t00

s3
33r40
000-3

Set pentru caleterizarea vaselor
magistrale prin metoda Seldingher,
cateter poliuretan Rg contrast
sradat 7 F r l20cm. monol um i nal

set r00

cateter poliuretan Rg contrast
gradat 7 Frl2}cn. ac l8 G
conductor metallic J-tip 0.038/60
cm. dilatator 8 Fr, seringa l0 rnl,

20000



bisturiu

54
33 140

000-3

Set pentru catelerizarea vaselor

magistrale prin metoda Seldingher'
cateter poliuretan Rg contrast

sradat 7 Frl2}cm, biluminal

set 50

cateter poliuretan Rg contrast
gradat 7 Fr/2)cn, ac l8 G

conductor rnetallic .l-tip 0,038/60

crn, dilatator 8 Fr. seringd l0 rnl'
bisturiu

| 0000

55
33 140

000-3
Set de tuburi gofrate p/u aP. de

anestezie
set 500

Circuit de respiralie CornPact.

pentru conectarea pacientulr-ri la

aoaratul de anestezie 5i ventilator.
Reversibi l. confi gLrrabil. pliant.

pentru adurlli. Lungimea
circuitului de pAna la 1,5 rnetri

intr-o stare intinsa. adaPtor

unglriular biaxial cu un port luer,

cu capac. Material: polipropilena.
polietilena, elastomer" fbrd latex.

Arnbalai : individLral. clinic curat.

50000

56
33 140

000-3
Sisteme pentru administrarea
solu!iilor Pump-Alaris GP

buc 50 I 7s00

57
33 t40
000-3

Sonda Black-More. nr.2 I buc l0 Dimensiunea: nr.21 15 00

58
33 140

000-3
Sonda sastrici 22-24 F buc t00 1') 1A C 600

59
33r40
000-3

Sonda gastrica 30 F buc r00 30F 600

60
33 140

000-3
Sonda gastricd 32 F buc )z f 200

6l 33t40
000-3

Sutura Polypropylene, atraumatic,
ac rotund, t/z c?rc USP 5/0

buc t20

Suturd Polypropylene, atraLltnat ic

(ac sudat)
| . Neresorbabil. rnonofi lament
2. Lunginrea 75 crn,

3. Material ac * ofel inoxidabil.
chirurgical, cromat gi/sau

siliconat, ascu{it
4. Steril - etilen oxid
5. Hipoalergic. non-toxic. reactie
rninima la nivel de tesut

6. Rezistenla ridicata la ruPere

7. Structur6 flexihila. rezistenld la

oboseald
8. Arnbalaj: ambalate individual
9. Tennen de valabilitale> 24

lLrni

600

50062
33 140

000-3
Suturd Polypropylene, atraumatic,
ac rotund. t/z QQrc USP 4/0

buc 84

OJ
33t40
000-3

Translator-ac p/u punclii mddulare
din stern. l6G

buc 30 15 00

64
33r40
000-3

Tub coneclor p/u tubun
endotraheale

buc 500 r 0000

65
33 140

000-3
Tub endotraheal cu rnanietd nr. 6,5 buc 200 Dimensiunea: nr. 6.5 3000

66
33140
000-3

Tub endotraheal cu manieta nr. 7,0 buc I 000 Dimensiunea: nr. 7.0 | 5000

61
33 140

000-3
Tub endotraheal cu manietd nr. 7,5 buc I 000 Dimensiunea: nr. 7.5 r 0000

68
33 140

000-3
Tub endotraheal cu manietd nr. 8.0 buc 500 Dimensiunea: nr. 8.0 .s000

69
33140
000-3

Tub endotraheal cu manieta nr. 8,5 buc r00 Dirnensiunea: nr. 8.5 r 000

70
33140
000-3

Tuburi pentru drenarea cavitatii
abdorninale. CH l4

buc | 000 Dimensiunea: Cll l4 _s000

4



1l
33r40
000-3

Tuburi pentru drenarea cavitalii
abdominale. CH l6

buc 800 Dimensiunea: CIl l6 1000

72
33 140

000-3
Tuburi pentru drenarea cavitalii
abdominale, CH 18

buc 800 Dirnensiunea: Cll l8 1000

73
33 r40
000-3

Tuburi rectalenr.22 buc 20 PVC, L-40cm 200

74
33140
000-3

TLrburi rectale nr. 24 buc l0 PVC. l.-40cm 300

15
33140
000-3

-l"r-rb traheostotnd cu man$eta nr. 8,0 buc 'fLrb dublLr i00

76
33 140

000-3
Tub tralreostomd cu rnan5etd nr. 8,5 buc 5

'Ir"rb dubltt .100

Valoarea estilnativl totald 669 150

g. in cazul in care contractul este imparlit pe loturi un operator economic poate depune of-erta

pentru mai multe loturi.

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit

10. Termenul livrare solicitat gi locul destina{iei: la comanda Cumparatorului in decurs dc 10

zile.

DDP - Franco destinalie vf,muit

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2019

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneaziinforma{iile solicitate (DUAE'

documenta{ie):

Nr.
dlo

Descrierea criteriul u i/cerinf ei Mod de demonstrare a indePlinirii
criteri u lui/cerin{ei :

Obligati
vitatea

Formularul Standard al Documentului
Unic de Achizilii European

- original, confirmat prin semndtura 9t

gtarnpi la parr ic ipantu lui
Da

Da

I)a

Da

-_-D; -

Da

I)a

Da

2 Formularul ofertei
- original (rnodelul F3. I ) - confirnrat prin

semndtlrra ti ;tampila Pa 
---

3 Garanlia pentru ofefta

- garan{ia bancard (rnodelul F3.2) saLr ordinLrl

de plata pentru transferuil la contul autoritAlii

contractallte

4 Specificalii tehnice - original (modelLrl F4. | ) - confirmat prin

semndtura si starnpila ParticiparrtulLri

5
Specificalii de prel - original (rnodelul F 4.2) - confirmat prin

semn4tlrra;i $tampila P ului 
- -

6
Extras din Reeistml de Stat - emis de Camera lnregistrarii de Stat - coprt:

confinnatd prin semndtura gi gtampila

Participantu lLri

7

Certificat de atribuire a contului bancar - eliberat de banca defindtoare de cont -

copie, confirmatd prin semndtLrra qi Etarnpila
Participantu lLri

8

Certificat de efectuare sistematica a

plalii impozitelor, contribuliilor
- eliberat de InspectoratLrl Fiscal
(valabi I itatea certifi catulu i * conform
ceri nlelor I nspectoratlr I Lr i Fiscal ) - copie.

confinnatd prin sentnitLrra qi gtarnpila

ParticipantLrl!_ __ _

5



I
L,icenta de activitate ;opG:;onf,irlnata prin semndtura qi qtampila

Participantului (in cazul in care domeniul dat

qo licentiazi')

Da

l0
t crLilicaide cont'o''rnitit. sau Iliclsritii J..i

con lbrrn itatc r' I ibcrate de irrst i ttrli i lc de

c e rt i tl c are ac re d i tat e c u g!!19l-g9gqf!ite!L--
P;fiAi=. ix"siie l"ila to i icitatea grupu I u i

de lucru

---*------_-^:- -' 
L semnatura Ei Etampila- c0ple. conllrlnala prln

Participantului

In tertnett de 3 zile

Da

Da

13. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizili. ,ou ii.itu{ia electronici): licitatie electronicd

(confbrnr IIG nr.987 din 10.10.2018): - Numarul de runde: 3;

- Pasul nrinitrt 0.4oh:

- Durata rundelor - stabilita de SIA RSAP Ml'ender'

14. criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preJ pentru

fiecare lot.

15. 'l'ermenul limiti de depunereideschidere a ofertelor:

- confirrm datei stabilite de platforrna electronicd SIA ,,RSAP" MTender'

16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

O/brtete sau cererile cle participare vor.fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

M7'ender

17. 'l'ermenul de valabilitate a of-ertelor: 30 zile

18. t.ocul clescliiderii ofertelor: SIA RSAP M.l'ender

Ofertele intirziste wtr.t'i respinse,

19. Pe rsoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:

Olertun(ii .\at,t reprezentunlii acestora au tlreptul sd participe la deschiderea ofertelor' cu

axc,aplia cuzului cind o./brtele ttu.frtst tlepuse prin SIA "RSAP" MTender'

20. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: De stat (limba

romfini)

21. Denumirea Ei adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:

I ga n ! i ct N u 1 io na I ir pe n t rLt,\ol t't 1 i onar e u C' onl e s t al i i lor

ArJresa; mun. ()hi.yinau, bd. $te.fun cel Mare ;i s.fant nr.l24 (et.4), MD 2001"

TeIil, uxientuit ; 022-820 65 2, 022 120-65 I, contestcttii@ansc.md

22. contractul intra sub inciden[a Acorduh-ri privind achiziliile guvernamentale al organiza!iei

Mondiale a comertului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare in Jurnalul oficial

al [Jniunii Eurorrene): Nu

Conducfltorul gruPului de lucru: Mihai CIOBANTJ

L.$.

[']x. lnessa lJrsaohi

l'cl: 022-24-36-98


